АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» марта 2024г. № 9                                                                    с. Лебяжье
	Об утверждении  состава и количества первичных средств пожаротушения для жилых строений, находящихся в собственности граждан муниципального образования Лебяжинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края

В целях организации и осуществления мер пожарной безопасности, предупреждения гибели людей на пожарах и снижения материального ущерба от пожаров, на основании Федеральных законов от  21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в соответствии с законом Алтайского края от 10 февраля 2005 года № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» и Устава муниципального образования Лебяжинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав и количество первичных средств пожаротушения для жилых строений, находящихся в собственности граждан муниципального образования Лебяжинский сельсовет Егорьевского района Алтайского края (прилагается).
2. Обнародовать на информационном стенде администрации Лебяжинского сельсовета Егорьевского района алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             В.И. Тибекин

	Утверждено
постановлением администрации Лебяжинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края
от  15.03.2024г. № 9

Состава и количества первичных средств пожаротушения для жилых строений, находящихся в собственности граждан муниципального образования Лебяжинский сельсовет

Егорьевского района Алтайского края
	Объект
	Первичное средство пожаротушения
	Количество

	Жилой сектор – дома с четной нумерацией
	лопата, ящик с песком
	один предмет на усадьбу

	Жилой сектор – дома с нечетной нумерацией
	ёмкость с водой, ведро
	один предмет на усадьбу

	Гаражи, принадлежащие гражданам
	ящик с песком, лопата, ведро, огнетушитель
	по одному предмету на отдельно стоящее сооружение